13 Iam cinis, adhuc tamen rarus. Respicio: densa caligo tergis imminebat, quae nos torrentis modo infusa terrae sequebatur. 'Deflectamus' inquam 'dum videmus, ne in via strati comitantium turba in tenebris obteramur.' 14 Vix consideramus, et nox — non qualis illunis aut nubila, sed qualis in locis clausis lumine extincto. Audires ululatus feminarum, infantum quiritatus, clamores virorum; alii parentes alii liberos alii coniuges vocibus requirebant, vocibus noscitabant; hi suum casum, illi suorum miserabantur; erant qui metu mortis mortem precarentur; 15 multi ad deos manus tollere, plures nusquam iam deos ullos aeternamque illam et novissimam noctem mundo interpretabantur.

Brief 6,20: Vesuvausbruch (der zweite Brief)

Nec defuerunt qui fictis mentisque terroribus vera pericula auferent. Aderant qui Miseni illud ruisse illud ardere falso sed credentibus nuntiabant. 16 Paulum reluxit, quod non dies nobis, sed adventantis ignis indicium videbatur. Et ignis quidem longius substitit; tenebrae rursus cinis rursus, multus et gravis. Hunc identidem assurgentes excutiebamus; operti alioqui atque etiam oblisi pondere essemus. 17 Possem gloriari non gemitum mihi, non vocem parum fortem in tantis periculis excidisse, nisi me cum omnibus, omnia mecum perire misero, magno tamen mortalitatis solacio credidissem.

18 Tandem illa caligo tenuata quasi in fumum nebulamve discessit; mox dies verus; sol etiam effulsit, luridus tamen qualis esse cum deficit solet. Occursabant trepidantibus adhuc oculis mutata omnia altoque cinere tamquam nive obducta. 19 Regressi Misenum curatis utcumque corporibus suspensam dubiamque noctem spe ac metu exegimus. Metus praevalebat; nam et tremor terrae perseverabat, et plerique lymphati terrificis vaticinationibus et sua et aliena mala ludificabantur.

20 Nobis tamen ne tunc quidem, quamquam et expertis periculum et expectantibus, abeundi consilium, donec de avunculo nuntius.

Haec nequaquam historia digna non scripturus leges et tibi scilicet qui requisisti imputabis, si digna ne epistula quidem videbuntur.

VALE.

Brief 6,20: Vesuvausbruch (der zweite Brief)

C. PLINIUS TACITO SUO S.

I Ais te adductum litteris,
 quas exigenti tibi de morte avunculi mei scripsi,
cupere cognoscere,
 quos ego Miseni relictus
 — id enim ingressus abruperam —
non solum metus verum,
etiam casus pertulerim.

'Quamquam animus meminisse horret, ... incipiam.'

Vokabeln

āiō	ich sage, behaupte
addūcere, addūcō, addūxī, adductum	heranführen; veranlassen
litterae, litterārum f	der Brief; die Wissenschaften; die Literatur
exigere, exigo, exegi, exactum	vollenden; (ein)fordern
avunculus, avunculi m	Onkel (der Bruder der Mutter)
cupere, cupiō, cupīvī, cupītum	wünschen, verlangen
cognōscere, cognōscō, cognōvī, cognitum	erfahren; erkennen; kennenlernen
Misenum, Miseni n	Misenum (Name eines Ortes)
relinquere, relinquō, reliquī, relictum	zurücklassen, verlassen
ingredi, ingredior, ingressus sum	hineingehen, betreten, beginnen; sich einlassen
abrumperē, abrumpo, abrūpi, abruptum	losreißen, zerreißen, unterbrechen
non solum	nicht nur
metus, metūs m	die Angst, die Furcht
vērus, vēra, vērum	wahr, echt
etiam	auch; sogar
cāsus, cāsūs m	der Fall; der Zufall; der Schicksalsschlag
perferre, perferō, pertulī, perlātum	ertragen; (über)bringen
quamquam	obwohl, obgleich
meminisse	sich erinnern an, gedenken; daran denken; erwähnen
horrēre, horrēō, horruī, — (m. Akk.)	erschrecken (vor jmdm./etw.); sich scheuen (etw. zu tun)
incipere, incipiō, coepī, coeptum/inceptum	anfangen, beginnen